que fue aceptada de manera tacita el 20 de diciembre de 2021; así mismo, anuncia un 
abono de $67.461.600 quedando un saldo pendiente de $157.410.400,00 

Con fundamento en lo anterior, el apoderado solicita se libre mandamiento de pago por las 
siguientes sumas de dinero: 

- Por la suma de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ 

MIL CUATROCIENTOS PESOS M/L ($157.410.400,00) por concepto de capital, más la 
suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON OCHENTA Y OCHO 
CENTAVOS M/L ($46.388.844,88) por concepto de intereses moratorios calculados a la 
tasa máxima legal permitida, causados desde el vencimiento de la factura hasta la